
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore
11:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  45           Seduta del  17-04-21

Oggetto: Modifica  area posteggi mercato ambulante settima=
nale estivo. Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :

- che con delibera di Giunta Comunale nr. 136 del 17/06/1997,
nell’Allegato “A” si delimitavano gli spazi per il mercato ambulante settimanale
estivo nel centro abitato di Montemonaco (AP),
- che con delibera di Giunta Comunale n. 28 del 31/05/2017 è stata
prevista una diminuzione del numero dei posteggi del mercato ambulante
settimanale estivo, in relazione all’ occupazione da parte del Bar Zocchi in
Piazza Roma che comporta l’impraticabilità di una parte centrale della piazza
ed in relazione all’impossibilità dell’utilizzo dell’area assegnata ai  posteggi nr.
11, 14, 15 occupata attualmente dal distributore IP;
- che lo stato attuale di Piazza Roma ha subito una riqualificazione
dell’arredo urbano come unico punto di aggregazione del capoluogo e al
momento non e’ disponibile nessuna area da concedere ai posteggi del
mercato estivo settimanale;

RITENUTO di dover provvedere necessariamente alla rimodulazione del
numero di posteggi del Mercato estivo del giovedì nella sola Via Roma
considerate tutte le esigenze di sicurezza, viabilità e traffico;

RITENUTO opportuno, per le considerazioni in premessa richiamate,
demandare agli uffici preposti l’espletamento delle procedure per la
rimodulazione dei posteggi del  mercato settimanale  del giovedì, secondo la
dislocazione dell’allegata planimetria, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, la quale individua a titolo indicativo lo spazio di massimo
ingombro degli espositori in mt 8x4 per un totale di mq 32;

RITENUTO pertanto giustificata l’adozione del presente atto allo scopo di
valutare l’opportunità di proporre successivamente al Consiglio Comunale la
installazione definitiva dei posteggi  del  Mercato Settimanale in Via Roma;

VISTA la Legge Regionale Marche 10 novembre 2009 n. 27;
VISTO il Decreto Legislativo 26.03.2010 n. 59;
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267
VISTO  l’elaborato grafico denominato Allegato “A”;
VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI RECEPIRE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, rimodulando i posteggi lungo via Roma in numero di dieci (n.10)
di mq 30, come da allegato “A”;
2. DI INCARICARE il Responsabile del servizio di P.L. per gli adempimenti
conseguenti e necessari per la gestione della installazione dei posteggi del
mercato  estivo settimanale, con assegnazione degli stessi secondo criteri di
priorità stabiliti dall’art.  36  della L.R. 10 novembre 2009 n. 27 ;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



3. DI VALUTARE, sulla base dei risultati ottenuti, l’opportunità di proporre al
Consiglio Comunale la modifica  in via definitiva dei posteggi del mercato estivo
settimanale.

Inoltre, con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-04-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità tecnica del 17-04-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 346

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 17-04-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


